

Jean-Marie HALM

COMMISSAIRE AUX COMPTES

6 rue Daniel Schoen - 68200 MULHOUSE - ☎ 03 89 82 46 72 - Fax : 03 89 38 88 14 – E-mail : halm@cogema.experts-comptables.fr

**RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX
COMPTES SUR LA VERIFICATION DES COMPTES**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

Concernant

**UNION DES FEDERATIONS
DES EGLISES ADVENTISTES DU 7ème JOUR
- UFA -
(Association culturelle - Loi du 9 décembre 1905)**

**30, Avenue Emile Zola
BP 100
77193 DAMMARIE-LES-LYS**

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	151 703	68 383	83 320	91 080
Constructions	99 461	59 520	39 941	40 935
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	89 624	55 240	34 384	9 597
Immo. corp. en cours, avances et acomptes	198 338		198 338	120 004
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	325 496		325 496	313 847
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	864 622	183 143	681 479	575 463
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours	639		639	205
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	3 623 638		3 623 638	4 063 305
Charges constatées d'avance	40 856		40 856	6 968
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	727 269		727 269	664 561
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	4 392 402		4 392 402	4 735 039
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	5 257 024	183 143	5 073 881	5 310 502



Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	2 547 646	2 547 646
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	8 000	8 000
Réserves pour projet de l'entité	120 034	120 034
Autres réserves		
Report à nouveau	722 052	580 414
Excédent ou déficit de l'exercice	27 551	141 638
Situation nette	3 425 283	3 397 732
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	3 425 283	3 397 732
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	6 001	17 771
Fonds dédiés	11 770	
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III	17 771	17 771
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	63 978	70 845
TOTAL DES PROVISIONS IV	63 978	70 845
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	131 401	30 188
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	143 739	128 759
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 291 709	1 665 207
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	1 566 849	1 824 155
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	5 073 881	5 310 502



Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	108 976	53 319
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	63 292	66 457
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	4 950 536	5 004 236
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	6 867	16 649
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	98	37 925
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	5 129 768	5 178 586
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks	-434	1 243
Autres achats et charges externes	577 904	500 702
Aides financières	3 871 489	3 926 904
Impôts, taxes et versements assimilés	34 854	9 316
Salaires	492 973	421 000
Cotisations sociales	176 597	151 837
Dotations aux amortissement et dépréciations	16 360	19 563
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	23 160	105 508
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	5 192 904	5 136 072
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-63 136	42 513
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	120 178	133 366
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	120 178	133 366



Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	120 178	133 366
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	57 042	175 879
Produits exceptionnels V		2 361
Charges exceptionnelles VI		4 504
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-2 142
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII	29 491	32 099
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	5 249 946	5 314 313
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	5 222 395	5 172 675
EXCÉDENT OU DÉFICIT	27 551	141 638

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

